Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200157

157

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 118.037/2021. Contrato Emergencial nº 025/2021. Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: EXPERTS INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ n.º 00.349.280/0001-
48. Objeto: Contratação de Serviços para fornecimento de solução de comunicação,
produtividade e armazenamento em nuvem, por 180 (cento e oitenta) dias no Valor
Global: R$ 37.260,00 - Vigência: 09/08/2021 e encerramento ao cessar as atividades de
transferência de dados deste órgão, sendo vedada sua prorrogação, com base no art. 24,
iv, da Lei 8.666/93. Vitória, 11 de agosto de 2021. JORGE LUIZ E SILVA - Presidente do Crea-
ES .

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA/MA .
CNPJ Nº 06.062.038/0001-75. CONTRATADA: Empresa Unihosp Serviço de Saúde S.A ,
empresa privada, CNPJ nº 04.083.773/0001-30. FUNDAMENTO: art. 57, II Lei 8.666/93,
processo 2644128/2021. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 006/2018,
bem como o reajuste dos seus valores em 5%. VIGÊNCIA: 09/07/2021 a 09/07/2022.
VALOR: R$ 693.639,14 (seiscentos e noventa e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e
quatorze centavos). Rubrica: natureza de plano de saúde, da atividade
6.2.2.1.1.01.04.01.003. Eng. Civil Luís Plécio da Silva Soares - Presidente do CREA/MA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a- Processo Administrativo nº 2021008826; b- Espécie: Contrato Administrativo nº
015/2021; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso;
d- Contratado: Imagem Geosistemas e Comércio LTDA; e- Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação; f- Objeto: Aquisição, manutenção de licenças Esri e prestação de serviços sob a
modalidade de suporte especializados, para uso dos Agentes de Fiscalização, deste
Conselho; g-Valor de: R$ 37.446,49 (trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
e quarenta e nove centavos); h- Vigência: O presente CONTRATO terá vigência de 12
meses, a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme necessidade
da Administração até o limite máximo permitido pela Lei, compreendendo o período de
09/06/2021 à 08/06/2022.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Cuiabá - MT, com sede na
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 - Araés - CEP 78005-725 - CUIABÁ - MT, com
fulcro no Art. 54 da Resolução do CONFEA nº 1.008/04 e a Lei 5.194/66, que vem por meio
deste dar ciência e intimar a pessoa Física/Jurídica abaixo relacionada com a informação do
número do respectivo processo administrativo, atendendo à solicitação do Colegiado, para
que exerça o direito constitucional à ampla defesa, comparecendo neste Conselho, no
horário das 12:00 às 17:30, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, uma vez que foram
esgotadas todas as tentativas de dar ciência ao abaixo mencionado, e cujos conteúdos
estão preservados em razão dos mais elevados preceitos constitucionais.

Processo nº: 2020067628
Interessado: Christopher Cesar dos Santos Souza

Cuiabá-MT, 30 de julho 2021.
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Presidente do CREA-MT

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE FOMENTO Nº 1/2021

PROCESSO P2021/184270-7; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021; PA R T ES :
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul (Crea-MS) e
Sindicato dos Engenheiros de Mato Grosso do Sul (SENGE-MS); OBJETO: Conjugação de
recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do Curso de Pilotagem
Drone - Fundamentos Básicos do Drone na Engenharia, na cidade de Campo Grande - MS;
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses, contados da data de sua assinatura; DATA DE ASSIN AT U R A :
10/08/2021; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária
de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Jean Saliba.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Eng., Agronomia de Minas Gerais - Crea-MG, com
sede na Av. Álvares Cabral, 1600, Santo Agostinho, em Belo Horizonte - MG, em
cumprimento ao disposto no art. 54 da Resolução nº 1.008/04, do Confea, NOTIFICA as
pessoas abaixo relacionadas, que se encontram em local incerto e não sabido, a
apresentarem, querendo, recurso nos autos do respectivo processo, no prazo definido na
precitada Resolução, sendo 60 (sessenta) dias contados a partir da data desta publicação.
Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente em qualquer Inspetoria ou
Escritório do Crea-MG, durante o horário comercial, nos endereços relacionados na
página do Crea-MG na internet (www.crea-mg.org.br), opção CREA-MG/Inspetorias. Setor
responsável: Divisão Técnica.

Nº dos Processos e Nome dos Interessados: 6750820 LT REPAROS E
REFORMAS EIRELI; 8712419 SEBASTIAO ERNESTO VERBENA; 6490119 REGINALDO DE
ARAUJO BORGES; 6892320 ROSANGELA DE SOUZA NUNES - ME; 16157318 RICARDO DE
MACEDO TOMAZ; 1832020 NILTON LONDE DA SILVA; 2076520 NR SERV. ELETR.S LTDA -

ME; 15797219 NILSON BISPO DE SA JUNIOR; 13761219 NOVA TERRAPL.LTDA- ME;
5533119 NATAL ESTRUT. METALICAS LTDA; 11892219 NELSON JOSE DE FARIA; 18394819
NORMA MARIA FERREIRA MACIEL; 1594819 REGINALDO GUERRA DA CUNHA; 6455318
RAPGARD ENG. LTDA - ME; 1263920 REFRAMONTE; 7237519 RICARDO ROCHA REZENDE;
12603619 RODRIGO MOREIRA DE CASTRO; 5046819 REFAG ELEVADORES LTDA; 15785518
RICARDO PARIS FERNANDES; 17416319 RECEPCAO E COMISSIONAMENTO ELETR. EIRELI;
2132919 RONALDO FLAVIANO BOSCO; 2135519 RONALDO FLAVIANO BOSCO; 2674418
RAPEL - SEGURANCA DO TRABALHO E SAUDE OCUPACIONAL LTDA; 6317119 RZ
CONSTR.EIRELI; 14830119 RODRIGO PEREIRA DA SILVA; 670920 NEIRO ANTONIO VELO S O ;
7402019 NOE ELIAS XAVIER; 4213819 NAUDUIR CHARLES NUNES FERREIRA; 13847819
BARROSO INOX MONTAGEM E MANUTENCAO EIREL; 4290520 BG NACIONAL REPRES. E
SERV. LTDA; 2915020 TULIO AUGUSTO DE PAULA RODRIGUES; 2020009635 BRASPEDRAS
- COM., IMP. E EXP. EIRELI; 8178119 TALLYSON MICHELL PINHEIRO AMORIM
NASCIMENTO 102710; 3629418 ATHENAS CONSTRUCOES - LUCAS GRILO DE ALM;
9864118 CONSTR.AVANCA LTDA; 149383 18 SERRALHERIA BORJA LTDA ME; 16158919
SERGIO MASAITE KATO; 12272519 SERGIO MASAITE KATO; 16202618 SILVAN ANTONIO
DOS SANTOS; 4721620 SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA CRUZ - ME; 3474419 ADENIR
NICOLINI; 6821020 EDSON GERALDO ROSA; 13358419 GEOTOPE CONSTRUCOES E SERV.
LTDA; 5937919 ANTONIO JOSE DE LIMA JUNIOR; 4093720 ANTONIO HORTENSE; 8131219
ANTONIO HORTENSE; 14471419 BRUNO BEUST GIMARAES; 9534120 EDULFER LTDA;

14581819 EDINILSON JOSE DE ALMEIDA; 11019919 GERALDO ANTONIO PEREIRA JUNIOR;
18442117 SET - SERV. ELETR.S TOTAL LTDA - M; 9286819 OTTERO E SANTOS ENG. LTDA
- ME; 7682820 GABRIEL FERREIRA XAVIER; 5459320 GASFERT AGROENERGIA E
AMBIENTAL LTDA; 5726920 GEVERSON ELIEL BATISTA CONSTRUCOES - ME; 4416420
GENIVALDO JOSE DA SILVA CPF 028 300 756-76; 7520920 GILBERTO LAURINDO DA
FONSECA; 11690619 G E M CONSTR.LTDA - ME; 17288419 GRIFF VANS COM. DE
ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-ME; 15612718 G E D ENG. LTDA; 8835220 GABRIEL
AUGUSTO PEREIRA DA SILVA; 2781320 ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA; 18134119 OSAIR
DOS SANTOS; 8175920 OTAIR DOS SANTOS; 11232220 ORLANDO ANTONIO DA SILVA;
7315019 OSVALDO ENEAA BONTEMPO; 7138620 AO CUBO CONSTR.LTDA ME; 10438119
ANDRE GUSTAVO ARAGAO; 14541619 DANIEL MARCOS VIEIRA; 14687219 DAVERSA
CONSTR.E INCORP. LTDA; 7918620 ANTONIO MARCOS GONCALVES; 6946720 APLICAR
ESTRUT. METALICAS LTDA; 3393519 BERNARDINO DE SENA MOREIRA; 06171020-0
MASTER EQUIP.S PARA SANEAMENTO EIRELI; 09454819-9 MEU RANCHO EMPREENDS.
IMOBILIÁRIOS; 05406020-0 MG ELETROMECANICA E MONTAGEM IND.L LTDA; 02706420-
0 MINAS CONCRETO LTDA; 16889518-8 MARIA SILVANIA LEITAO DE SOUZA; 05915420-0
ALEX SANDER DE OLIVEIRA; 05412920-0 MV E M IND. E COM. LTDA; 03248520-0 MRA
SERV. REPRES. E CONSTRUCOES LTDA ME; 12913120 MARCIO COELHO COLEN; 17070919-
9 W. M. M. ELEVADORES EIRELI; 01365620-0 MILTON E COELHO SOLUCOES LTDA;
01884119-9 MARIA APARECIDA DA SILVA; 05772819-9 MIN. DUAS BARRAS LTDA;
04859220-0 SEBASTIAO VAZ DE RESENDE; 17372219-9 SILVA MARTIS - CONSULT.E PR OJ.
LTDA; 06930320-0 SEMPRE VIVA CONSTRUCOES LTDA; 11596419-9 SILVIO FERNANDES
FLAUZINO; 08125320-0 SOUSA SOARES CONSTRUCOES LTDA; 16586019-9 STORMBREAKER
ENG. E PROJ. LTDA; 07989420-0 SOS DOS ELEVADORES MANUTENCOES E SERV. EIRELI;
05510820-0 WALDOMIRO ANDRADE DO AMARAL; 13255419-9 NCL ENG. EIRELI;
05302720-0 WCS MATERIAIS E SERV. DE ENG. LTDA; 04136419-9 WALDOMIRO ANDRADE
DO AMARAL; 14306719-9 MAXSUEL MARTINS MUZZI; 16540819-9 MAURILIO AFONSO DE
ARAUJO; 10781220-0 MARIA DA CONCEICAO SOARES DO CARMO; 18303619-9 MILTON
JOSE SILVA E OU PAULO ANTONIO SILVA; 05647619-9 PALA FARIAS LOSCIO; 09314319-9
POP LUZ MATERIAIS ELETR.S, HIDRAULICOS E CONST. EIRELI; 12138419-9 PRISCILA
ALMEIDA MAGALHAES; 13959019-9 PLANALTO CONSTR.E TERRAPL.LTDA; 14224319-9
POTENCIAL POCOS ARTESIANOS E CONSTR.EIRELI; 14124219-9 PROA RESIDUOS LTDA ME;
04101220-0 PHM PATRIMONIAL CONSTRUCOES S.A.; 05100920-0 PONTE AGRONEGOCIOS
LTDA; 15400919-9 SIMONE APARECIDA DE REZENDE MAGALHAES; 05940220-0 IND. E
MECANICA BARREFAR LTDA; 07028019-9 ISONORT DISTRIB. DE ISOPOR LTDA; 06080815-
5 IZADORA BUENO; 01019318-8 ISMAEL TEIXEIRA CARDOSO; 14903819-9 AGRO FAZEN DA
BELA VISTA LTDA; 02880720-0 ACESSE FACIL TELEC. LTDA ME; 05864520-0 F E J ENG.
LTDA; 16245419-9 FELTRANS TRANSFORTE LTDA; 04637120-0 ERISVELTON MILLER LIMA;
04095920-0 JOAO DOS SANTOS BARTOLOSO; 03135920-0 JULIO CESAR BRANDAO;
04645720-0 JOB ENG. EIRELI; 09630819-9 J N DA SILVA EIRELI - ME; 03854120-0 JASON
MARTINS DE FARIAS; 14088318-8 JOAO SABINO; 10886619-9 RONALDO SOARES LEITE;
16158519-9 VERISSIMO MARQUES; 05408119-9 JCS EMPREENDS. IMOBILIARIOS LTDA ;
03584420-0 JUNIO CESAR VIEIRA SANTOS; 10758720-0 CONSTR.ALEGRIA LTDA; 08038519-
9 CONSTR.MASTER DE ARAGUARI LTDA - ME; 5576220 COOPERATIVA DOS PISICULTORES
DE MORA NOVA DE; 04243520-0 COMERCIAL AGROFLORESTAL CALUMBIS LTDA;
13489817-7 CONSTRUÇOES MIRANDA LTDA - ME; 03708720-0 CONSTR.TALISMA EIRELI;
02087818-8 CONSTR.DRG LTDA; 02657420-0 JOSE EDUARDO BATISTA ARAUJO E CIA LT DA
- ME; 05193020-0 JOSE MARTINS MAIA; 16683819-9 JFB CONSTRUCOES E EMPREENDS.
IMOBILIARIOS - EIRELI; 09101719-9 ROGERIO SILVA FONSECA; 08184319-9 RECIC L AG E M
UNIAO; 04549519-9 RINOX SOLUCOES LTDA; 16521418-8 RRX 02 INCORP. SPE LTDA;
00734519-9 RR FERRO E ACO IND. E COM. LTDA; 06837019-9 REGIANE ZULIM; 06859320-
0 RAMON SANTOS CLEMENTE; 04319320-0 RONARIO FARIA DE CASTRO MACHADO;
05738718-8 RAIMUNDO E VIANA LTDA; 17143119-9 RAJA CONSTR.LTDA; 07318219-9
REMO INCORP. LTDA; 05053920-0 CARVOARIA FLORESTA EIRELI; 11289817-7 CAMARGO
CONSTR.& CONSERVADORA LTDA; 00549820-0 MARCELO TERRAPL.LTDA-ME; 17406819-9
M1 TERRAPL.E LOCACOES DE MAQUINAS - EIRELI - ME; 09192619-9 ROCHA SEGURANCA
ELETRONICA LTDA; 12967519-9 RODRIGUES E FERREIRA PRESTADORA DE SERV. LTDA;
11091619-9 ROGERIO FERREIRA MARTINS; 04856119-9 RANDOLFO DE CARLOS CHAGAS;
17415318-8 ROGERIO FERREIRA MARTINS; 08047419-9 RENATO DE SOUZA HELENO;
18343619-9 COMPANHIA DE GAS DE MINAS GERAIS - GASMIG; 15567719-9 POLLYANA
MELO MAGALHAES; 06154820-0 PORTAL G2 SERV. DE INFORMATICA; 13408519-9 PKS
ENG. QUIMICA LTDA; 06548319-9 POLLYANA FERNANDES DE OLIVEIRA; 03183219-9
PROGRESSO CONSTR.E IMOBILIARIA EIRELI; 01178619-9 PROJETAR CONSTR.E INCORP.
EIRELI; 08777519-9 PENELOPE GONCALVES BADIA; 08939219-9 PCM - PROJ. E
CONSTRUCOES METALICAS LTDA; 06707719-9 PAULO CEZAR MARTINS-ME; 08034219-9
MARCIAL APOLINARIO DA SILVA; 04940219-9 MARCOS GONCALVES MOURA; 06529519-9
MAURICIO BOTELHO ROCHA; 02216320-0 COM. DE AREIA GOIABAL LTDA; 04891820-0
RICARDO COELHO PAGOTTO; 13471419-9 ARILSON CARDOSO CEZAR AQUINO; 11961820-
0 DIEGO MAGALHAES RIBEIRO 08866346608; 04959820-0 ABREU E FILHOS EMPREENDS.
E CONSTRUCOES LTD; 16368919-9 DAMAO APGAUA; 04551020-0 ERON TERRAPL. LTDA -

ME; 08429520-0 EDUARDO CALDEIRA SENA; 08126119-9 VALDICO GONCALVES ROSA;
06178919-9 LINOMAR VAZ BARROSO; 01409020-0 PRAINHA MINERADORA LTDA - ME;
17512219-9 PAULO AFONSO SANTOS DE LUCCA; 10887317-7 RF DESENTUPIDORA E
REFORMADORA EIRELLI - ME; 09768620-0 RLS CONSTR.EIRELI; 06699217-7 RAFAELA
MOREIRA ALCANTARA SILVA ME; 05739418-8 RONILDO RIBEIRO ROSA; 11765519-9
RODRIGO JOKUBAUSKAS; 07937320-0 CONSTR.JRN LTDA; 11535319-9 CBM CONSTR.E
INCORP. EIRELI; 07908120-0 PHD MANUTENCAO E SERVICIS EIRELI - ME; 04569120-0
PONTAL COM. E INSTALACAO DE ENERGIA SOLAR; 06436019-9 MARCELO GERALDO
CAETANO; 05683120-0 MNA ENG. EIRELI; 05347620-0 DIRCEU LUIZ FERREIRA; 11339719-
9 GRANGRIPP MIN. E COM. LTDA; 06442119-9 RH CONSTRUCOES E MONTAGENS IND.IS
LTDA; 06627320-0 ALEXSANDRO AGOSTINHO FERREIRA ME; 04047620-0 PEREIRA E SI LV A
FERRAGENS LTDA; 10189619-9 PAULO JACQUES VAZ MACHADO; 08403720-0 LEANDRO
HENRIQUE GOMES; 08430220-0 LEANDRO VITOR DE FREITAS; 08888120-0 LAESTE
PEREIRA DA COSTA; 05726320-0 LUIZ FERNANDO DA SILVA MONTE; 06523920-0 LUCAS
MARCOS ENG. EIRELI - ME; 05375420-0 LUCIMAR APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA;
14335818-0 LUIZ FERNANDO RAFAEL; 12341319-9 LUANA BORGES AGUIAR; 00591919-9
LUAN NUNES VASCONCELOS; 04347320-0 REF ANDAIMES E CONSTRUCOES LTDA;
07200420-0 LUCIO MARIO FERREIRA DA SILVA; 12906020-0 LIMPEBRAS RESIDUOS IN D. I S
LTDA; 06835519-9 LAURIANA HELENA DA SILVA; 05771620-0 LB COM. E EMPREENDS.
IMOBILIARIOS LTDA; 04955420-0 LP - ENG., PROJ. E CONSULTORIAS LTDA; 13287519-9
LUCAS EDUARDO SANTANA CLAUDINO; 04515220-0 M V EMPREENDS. LOGISTICOS EIRELI;
11789919-9 CRH AGROFLORESTAL LTDA; 14320118-8 CRF MONTAGENS IND.S LTDA;
03695319-9 OSANA FERREIRA DE ABREU RIBEIRO; 11398719-9 OTIMIZAR ENERGIA E
INSTALACOES ELET. LTDA; 09023919-9 OSCAR CARNEIRO FILHO; 05992620-0 SAMER
CONSTR.E INCORP. LTDA - ME; 06682819-9 SPLENDIDA EDIFICACOES EIRELI; 15266319-9
SERRALHERIA E ESTATURAS METALICAS JM LTDA; 08402520-0 SERGIO CRESPO; 07239719-
9 SILVIO JOSE DE PAULA; 04948020-0 SOLAR KERN EIRELI - ME; 07251419-9 OBJETIVA
CONSTR.LTDA - ME; 02364219-9 PROPRIUS CONSTRUCOES E REPRESENTACAO LTDA - ME;
08417419-9 QUITANDA MANIA IND. E COM. EIRELI ME; "09578119-9 OLNEI DA SILVA; ";
00898318-8 OBRA PLENA SERV. E COM. LTDA-ME; 12294319-9 OLAVO AMORIM
CALDEIRA; 17023719-9 OSMAR LIBERIO FERREIRA; 08161119-9 OBRA PRIMA PRE
MOLDADOS LTDA; 17919819-9 OURO BRAS EIRELI; 05469120-0 OSEIAS SOARES DE
SOUZA; 12187219-9 OSVALDO GONCALVES; 11384420-0 J F ACABAMENTO LTDA - ME;
17879317-7 J C SERV. DE CONST. LTDA - ME; 03941519-9 J.C.S.X. ONIX CONSTR.EIRELI;
04133420-0 JBF CONSTRUCOES EIRELI; 07203019-9 JONATAS SOARES; 11955320-0 JOSE
EUSTAQUIO RIBEIRO - ME; 11226420-0 JM IMP. E EXP. LTDA; 16555019-9 J W E
ELEVADORES LTDA - ME; 11777719-9 JULIAN GODOY; 06229019-9 PIRES FLORESTAL EIRELI
ME; 01017320-0 ANTONIO EDIVALDO CARDOSO DO AMARAL; 12786219-9 ADALBERTO
SANTOS; 01013419-9 ANTONIO PINTO DOS SANTOS FILHO; 03823520-0 ARCA MIN. LTDA
- ME; 13254019-9 ADEME ELEVADORES EIRELI; 11555620-0 METALFORT - ESTRUT.
METALICAS E SERVI; 13222820-0 MAURO REGINALDO CAMARGO; 02933720-0 ABBTECH
INFORMATICA LTDA - EPP; 06280319-9 JOSE PEDRO BRAGA; 16787619-9 JOAO HEVERTON
RABELO; 05066920-0 ALDAIR JOSE DA SILVA - ME; 12384320-0 KILESSE ENG. LTDA - ME;
08689820-0 ALINE APARECIDA DE SOUZA CASTRO; 02188519-9 TELECON LTDA; 03449020-
0 ROBERTO MARANESI CAIXETA; 03390120-0 RESFRIAR MINAS LTDA - ME; 12607519-9
RODRIGO RODRIGUES DA SILVA; 07239319-9 RUBENS SABI; 05525019-9 RAFAEL ALVES
FALCAO GENEROSO; 06726619-9 RETIFICA MOTOCAR LTDA; 16892818-8 R E R E S

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial